

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद
COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH
अनुसंधान भवन, 2 रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001
Anusandhan Bhawan, 2, Rafi Marg, New Delhi-110001



स. 5-1(70)/2009-PD

दिनांक: 03.06.2019

07

प्रेषक:

संयुक्त सचिव (प्रशासन)

सेवा में:

सी.एस.आई.आर के सभी राष्ट्रीय प्रयोगशालों/संस्थाओं/इकाईयों के निदेशक/प्रमुख

महोदय / महोदया,

मुझे, भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग के दिनांक 06.05.2019 के कार्यालय ज्ञापन क्र. 1109496/E.III(A)/2019 की प्रति अग्रेषित करने का निदेश हुआ है, जिसमें विभाग ने सूचित किया है कि व्यय विभाग के कार्यालय ज्ञापन क्र. 7/4/2014-E-III.A दिनांक 29.08.2016, क्र. 7/24/2007/E-III(A) दिनांक 03.10.2016, क्र. 7/4/2014/E-III(A) दिनांक 19.09.2017 एवं क्र. 7/24/2007/E-III(A) दिनांक 08.10.2018 केवल केंद्र सरकार के कर्मचारियों के लिए गैर-उत्पादकता लिंकड बोनस (तदर्थ बोनस) के अनुदान से संबंधित हैं। ये कार्यालय ज्ञापन केंद्र सरकार द्वारा स्थापित और वित्त पोषित / नियंत्रित / स्थापित किए गए अर्ध-सरकारी संगठन / स्वायत्त संगठन / सांविधिक निकाय आदि के कर्मचारियों के लिए लागू नहीं है।

उपरोक्त के मद्देनजर, व्यय विभाग के कार्यालय ज्ञापन क्र. 7/4/2014-E-III.A दिनांक 29.08.2016, क्र. 7/24/2007/E-III(A) दिनांक 03.10.2016, क्र. 7/4/2014/E-III(A) दिनांक 19.09.2017 एवं क्र. 7/24/2007/E-III(A) दिनांक 08.10.2018 में निहित लाभों को परिषद के कर्मचारियों हेतु विस्तारित नहीं किया जा सकता है। इसलिए, इस विषय पर सभी अभ्यावेदनों को निस्तारित किया जाता है। भविष्य में इस विषय पर प्राप्त किसी भी अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

यह सभी संबंधितों के सूचना, मार्गदर्शन और अनुपालन के लिए ध्यान में लाया जाए।

भवदीय,

(बी. के. सिंह)

उप सचिव (नीति प्रभाग)

संलग्न: यथोपरि

प्रतिलिपि:

- 1) प्रमुख, आईटी डिवीजन - इस सर्कुलर पत्र को वेबसाइट और नीति रिपोजिटरी पर उपलब्ध कराने के अनुरोध के साथ
- 2) कार्यालय प्रति

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद
COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH
अनुसंधान भवन, 2 रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001
Anusandhan Bhawan, 2, Rafi Marg, New Delhi-110001



No.: 5-1(70)/2009-PD

Dated: 03.06.2019

07

From:

Joint Secretary (Admn.)

To :

The Directors/Heads of all National Labs./Instts./Units of CSIR

Sir / Madam,

I am directed to forward herewith copy of Government of India, Ministry of Finance, Department of Expenditure Office Memorandum 1109496/E.III(A)/2019 dated 06.05.2019 wherein the Department has communicated that Department of Expenditure OM No. 7/4/2014-E-III.A dated 29.08.2016, No. 7/24/2007/E-III(A) dated 03.10.2016, No. 7/4/2014/E-III(A) dated 19.09.2017 and No. 7/24/2007/E-III(A) dated 08.10.2018 are related to grant of Non-Productivity Linked Bonus (ad hoc Bonus) to Central Government employees only. These OMs are not applicable to the employees of Quasi-Government Organizations / Autonomous Organizations / Statutory Bodies etc. set up by and funded/controlled by Central Government.

In view of the above, the benefits as contained in Department of Expenditure OM No. 7/4/2014-E-III.A dated 29.08.2016, No. 7/24/2007/E-III(A) dated 03.10.2016, No. 7/4/2014/E-III(A) dated 19.09.2017 and No. 7/24/2007/E-III(A) dated 08.10.2018 cannot be extended to the Council employees. Hence, all representation on the subject stands disposed of. Any representations received on the subject in the future will not be entertained.

This may be brought to the notice of all concerned for information, guidance and compliance.

Yours faithfully,

(B. K. Singh)
Deputy Secretary (Policy Division)

Encl. : As above

Copy to:

- 1) Head, IT Division with the request to make this circular letter available on the website & Policy Repository.
- 2) Office Copy

eFTS No. 1109496/E.III(A)/2019
Government of India
Ministry of Finance
Department of Expenditure

North Block, New Delhi
Dated ~~30th April~~ 2019

Office Memorandum

06th May

Subject: Ad-hoc Bonus to employees of Autonomous Bodies-Clarification regarding.

The undersigned is directed to refer to Council of Scientific & Industrial Research (CSIR)'s ID note No. 5-1(70)/2009-PD dated 5.4.2019 seeking clarification from this Department whether the benefits as contained in OM No. 7/14/2017-E.III(A) dated 29.8.2016, No. 7/24/2007-E.III(A) dated 03.10.2016, No. 7/14/2014-E.III(A) dated 19.9.2017 and No. 7/24/2007-E.III(A) dated 08.10.2018 can be extended to Council employees.

2. It is stated that the above said OMs issued by this Department are related to grant of Non-Productivity Linked Bonus (ad hoc Bonus) to Central Government employees only. These OMs are **not** applicable to employees Quasi-Government Organizations/Autonomous Organizations/Statutory Bodies etc. set up by and funded/controlled by Central Government.
3. This issues with the approval of the competent authority.

Ashok Kumar
06/5/2019

(Ashok Kumar)

Under Secretary to the Government of India
Tele 2309 5650

Sh. K.R. Vaidheeswaran
Joint Secretary, CSIR, Anusandhan Bhavan,
2, Rafi Marg, New Delhi- 11000a

SWJ